that King Hungus founded S. Andrew's, “ut sit caput et mater omnium Ecclesiarum que sunt in regno Pictorum (Scottorum, *Ussher*).” And more precisely still in the longer form of the document in *Ussher*—“Ex hac itaque civitate Archiepiscopus esse debet totius Scotiæ, ubi Apostolica sedes est; nec absque consilio seniorum istius loci ullus Episcopus in Scotia debet ordinari: hæc est Roma secunda a prima: &c.”—the document being plainly written at S. Andrew's itself.

[CHARTER OF ROBERT OF S. ANDREW'S TO COLDINGHAM.]

A.D. 1126, Christmas. *Thurstin's cause again renewed, and deferred, at Rome.*

STUBBS, *Act. Pontiff. Ebor.*—Adveniente natali Domini Thurstinus Archiepiscopus venit ad curiam Regis, inde ad diem inter ipsum et Johannem statutum Romam profecturus; sed ibi in tanta solempnitate propter Cantuariensem Archiepiscopum nec crucem sibi præferre nec ad Regem coronandum manum mittere permissus est. Unde in crastinum natalis Domini recedens a Windesour Lundonium venit, ibi Regem expectans et ad iter se preparans. Quo quinto die Rex cum Rege Scotorum adveniens, quadam concordie provisione inter ipsum Archiepiscopum et Episcopos Scotiæ, consensu quoque Regis David, persuasit ei quatinus iter suum ad præsens differens ipse legatos Romam mitteret, petentes ex parte Regis et sua super hac causa dare sibi inducias usque ad alteram quadragesimam, et interim inter eos concordandi licentiam. Quibus ita concessis Archiepiscopus Romam misit et has inducias impetravit. [*Twysd.* 1719, 1720. See also above, p. 26.]

A.D. 1127, July 17. *Roxburgh. Charter of Robert Bishop of S. Andrew's (elect), granting freedom from aids, cain, or conveth^a, payable to the Bishops of S. Andrew's, to the Priory of Coldingham, then a cell of Durham.*

Omnibus sancte matris Ecclesie fidelibus clericis et laicis tam presentibus quam futuris, ROBERTUS DEI GRATIA SANCTI ANDREE EPISCOPUS, salutem. Notum sit vobis omnibus, quod nos coram domino nostro Rege Dauid et Turstino Archiepiscopo Eboracensi et Rannulfo Dunelmensi Episcopo, Johanne Episcopo Glascuensi, et Gaufrido Abbate Sancti Albani, et aliis multis personis, conuocauimus Algarum Priorem Sancti Cythberti de Dunelmo ante hostium ecclesie Sancti Johannis Ewangeliste in Rokesbure, ibique quantum ad Episcopalem auctoritatem pertinet, presentis carte attestacione et munimine clamauimus, concessimus, et confirmauimus, Ecclesiam de Coldingham liberam et quietam in perpetuum, tam a nobis quam a successoribus nostris, ab omni calumpnia, consuetudine, cana, uel cuneueth^e, atque ab omni seruitio quod ad nos pertinet uel ad successores nostros. Quare uolumus et Episcopali auctoritate confirmamus, quatinus Ecclesia de Collingham et omnes ecclesie uel capelle que amodo canonice ad

[CONSECRATION OF ROBERT OF S. ANDREW'S AT YORK.]

Ecclesiam Sancti Cvthberti pertinuerint, libere et quiete sint in perpetuum ab omni Episcopali auxilio, cana, et concuete, ita ut liberiores et quietiores sint quam alique alie ecclesie abbatiarum que fuerint in Lothoneio. Et prohibemus, ne aliquis amodo Episcopus, Archidiaconus, uel Decanus, aliquam omnino ulterius consuetudinem uel auxilium ab eis exigat, nisi forte gratis dare uoluerint. Hec omnia fecimus prece et consilio domini Regis Dauid, et predictorum Episcoporum fratrum nostrorum, pro amore Sancti Cvthberti et fraternitate Dunelmensium monachorum, XVI. kalendas Augusti in festo Sancti Kenelmi martyris, anno ab Incarnatione Domini M^oC^oXX^oVI^oJ^o: Testibus presentibus, Rodberto fratre meo, Blahano presbitero de Litun, Aldulfo presbitero de Aldehāstoc, Henrico presbitero de Leinhale, Orm presbitero de Edenham, et Johanne presbitero de Ledgardeswde, Godwino dapifero, Godwino camerario meo, et Balsan, cum multis aliis personis religiosis tam clericorum quam laicorum. [*Raine's North Durham, Append. p. 81; Nation. MSS. of Scotland, P. I. no. 27.*]

^a *Conveth*, seems to be synonymous with the right of refection, or the Irish *coigny*; i. e. the right of being hospitably entertained at

the cost of his dependents, enjoyed by the lord when he pleased to visit them. See *Stuart, Pref. to Book of Deer*, p. lxxxviii. note.

A.D. 1128. *York. Consecration of Robert Bishop of S. Andrew's by Thurstin Archbishop of York, but with rights on both sides reserved.*

I. CONTIN. FLOR. WIG., *ad an.* 1128.—Thurstanus Eboracensis Archiepiscopus Rotbertum, quem Alexander Rex Scottiæ Ecclesiæ Sancti Andreae intruserat, petente David fratre ac successore Alexandri, in Episcopum Eboraci consecravit; in quo officio Rannulfum Dunholmensem Episcopum et quendam Radulfum ad Orcadas insulas jam olim in Episcopum ordinatum sibi adiutores asciverat. . . . Ab his itaque Rotbertus consecratus, nullam ut dicitur professionem de quavis subjectione vel obedientia Ecclesiæ Eboracensi aut ejus pontifici facere permissus a Scottis est, licet Eboracensis canonicus erat. [*ed. Thorpe, II. 89.*]

[CONSECRATION OF ROBERT OF S. ANDREW'S AT YORK.]

II. *David King of the Scots respecting the consecration of Robert of S. Andrew's at York.*

ROBERT DEI GRATIA REX SCOTTORUM, *universis sanctæ Ecclesiæ filiis*, salutem. Notum sit tam presentibus quam futuris, T[hurstinum] Ebor. Archiepiscopum consecrasse sine professione et obedientia, pro amore Dei et mei, Robertum Sancti Andreae Episcopum, salva querela Ebor. Ecclesiæ, et salva justitia Sancti Andreae. Et si quando Archiepiscopus Ebor. de querela sua loqui voluerit, plenariam rectitudinem remota malivolentia ei exequar, ubi juste debebo. Testibus Rann'. Dunelm. Episcopo, Johanne Glasc', Radulpho Orcad', Gaufrido Ebor. monasterii abbate, Herebert Rochesburg', Wold'. de Croyland, Adelof Priore Sconensi, Gaultero de Gaunt, Eustachio filio Johannis, Hugone Decano et toto Sancti Petri capitulo; Gaufrido Murdac, Anketino de Bulemer, Roberto de Wanevilla, Rogero de Eummers; et de Scotia, Aymaro milite, Aldano filio Alsimald, Ulkil filio Morvyn, Ulkil filio Maldred, Gilcolyn Slugepah. [Reg. Alb. Ebor., P. III. fol. 57; and in Dugd. Mon., VI. iii. p. 1187, no. liii.]